

A/S Kalkværksgrundene

Dirch Passers Allé 76

2000 Frederiksberg

CVR-nr. 66345815

Årsrapport for 2018

118. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. februar 2019

Inge Leth
Dirigent

A/S Kalkværksgrundene

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Anvendt regnskabspraksis.....	11
Noter	13

A/S Kalkværksgrundene

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	A/S Kalkværksgrundene Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Telefon	70 30 20 20 (administrator)
Telefax	70 30 20 21 (administrator)
CVR-nr.	66345815
Hjemsted	Frederiksberg
Regnskabsår	1. januar 2018 - 31. december 2018
Bestyrelse	Søren Kolbye Sørensen, Formand Mikkel Svenstrup Mads Janus Stougaard
Direktion	Erik Veedfald, Direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg CVR-nr.: 30700228

A/S Kalkværksgrundene

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investering i investeringsejendomme, hvilket indebærer køb, vedligeholdelse, udvikling og udlejning samt evt. salg af ejendomme. Investeringerne foretages gennem datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2018 - 31. december 2018 udviser et resultat på kr. 116.791.372, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en balancesum på kr. 772.433.218, og en egenkapital på kr. 688.971.598.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

A/S Kalkværksgrundene

Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre eksterne omkostninger	1	-187.918	-52.521
Bruttoresultat		-187.918	-52.521
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	118.707.946	103.791.452
Finansielle omkostninger	3	-1.728.656	-2.463.756
Resultat før skat		116.791.372	101.275.175
Årets resultat		116.791.372	101.275.175
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		84.592.846	76.291.452
Overført resultat		32.198.526	24.983.723
Resultatdisponering		116.791.372	101.275.175

A/S Kalkværksgrundene

Balance pr. 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2, 5	766.470.300	681.877.454
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	500.000	500.000
Finansielle anlægsaktiver		766.970.300	682.377.454
Anlægsaktiver		766.970.300	682.377.454
Likvide beholdninger		5.462.918	0
Omsætningsaktiver		5.462.918	0
Aktiver		772.433.218	682.377.454

A/S Kalkværksgrundene

Balance pr. 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		672.028.721	587.435.875
Overført resultat		15.942.877	-16.255.649
Egenkapital	7	<u>688.971.598</u>	<u>572.180.226</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	6	83.417.646	106.008.499
Langfristede gældsforpligtelser		<u>83.417.646</u>	<u>106.008.499</u>
Gæld til kreditinstitutter		0	4.014.551
Anden gæld		43.974	174.178
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>43.974</u>	<u>4.188.729</u>
Gældsforpligtelser		<u>83.461.620</u>	<u>110.197.228</u>
Passiver		<u>772.433.218</u>	<u>682.377.454</u>
Eventualforpligtelser	8		

A/S Kalkværksgrundene

Noter

1. Andre eksterne omkostninger

Der er ingen ansatte i selskabet.

Der har i året ikke været udgifter til vederlag til bestyrelse og direktion.

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2018	2017
Kostpris primo	94.441.578	94.441.578
Kostpris ultimo	94.441.578	94.441.578
Opskrivninger primo	587.435.876	511.144.424
Modtaget udbytte	-34.115.100	-27.500.000
Opskriving i året	118.707.946	103.791.452
Opskrivninger ultimo	672.028.722	587.435.876
Regnskabsmæssig værdi ultimo	766.470.300	681.877.454

3. Finansielle omkostninger

	2018	2017
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	-1.702.780	-2.448.751
Renteomkostninger, kreditinstitutter	-25.876	-15.005
	-1.728.656	-2.463.756

4. Selskabsskat

Der er ikke afsat skat eller udskudt skat som følge af, at selskabet er omfattet af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3A for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL pligtige.

5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Ejendomsselskabet 1911 A/S	Frederiksberg	100,00	21.000.113	2.124.136
Boligselskabet Øresund A/S	Frederiksberg	100,00	598.466.973	91.751.847
Ejendomsselskabet Dalva A/S	Frederiksberg	100,00	37.751.680	6.512.373
Ejendomsselskabet Røgerigården A/S	Frederiksberg	100,00	84.850.239	15.051.367
Ejendomsselskabet Frederiksborggade 4-6/Rosenborggade 2 A/S	Frederiksberg	100,00	24.292.177	3.518.453
Ejendomsselskabet Dr. Abildgaards Allé 14 P/S	Frederiksberg	100,00	109.118	-250.230
			766.470.300	118.707.946

For Ejendomsselskabet Dr. Abildgaards Allé 14 P/S foreligger der ikke en godkendt årsrapport for 2018 på tidspunktet for aflæggelse af dette regnskab. Tallene, som er oplyst i noten, er for 2018, som de foreligger pr. 31.12.18.

A/S Kalkværksgrundene

Noter

6. Nærtstående parter

	2018	2017
Tilgodehavende udbytte	500.000	500.000
Juristernes og Økonomernes Pensionskasse, langfristet gæld	-83.417.646	-106.008.499
	-82.917.646	-105.508.499

Renteomkostningerne på ovennævnte gæld:

Renteomkostninger, Juristernes og Økonomernes Pensionskasse	-1.702.780	-2.448.751
	-1.702.780	-2.448.751

Selskabet er 100% ejet af Juristernes og Økonomernes Pensionskasse, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

Selskabet indgår som dattervirksomhed i koncernregnskabet for den ultimative modervirksomhed Juristernes og Økonomernes Pensionskasse, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.

Juristernes og Økonomernes Pensionskasse har til hensigt at tilsikre, at likviditeten i ejendomselskaberne er tilstrækkelig til at opfylde selskabernes forpligtelser.

7. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	1.000.000	587.435.875	-16.255.649	572.180.226
Forslag til årets resultatdisponering	0	84.592.846	32.198.526	116.791.372
Egenkapital ultimo	1.000.000	672.028.721	15.942.877	688.971.598

Virksomhedskapitalen består af 1 aktie á kr. 1.000.000.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

8. Eventualforpligtelser og panthæftelser

Der er ikke afsat udskudt skat som følge af, at selskabets datterselskaber siden 2010 er omfattede af de særlige regler i selskabsskattelovens § 3a for ejendomsselskaber, der som helhed ejes af PAL-pligtige. Såfremt datterselskaberne ikke længere opfylder disse betingelser, vil der påhvile datterselskaberne en samlet skatteforpligtelse på 119,5 mio. kr. Som følge af at selskabet er et moderselskab vil den samlede skatteforpligtelse have påvirkning på indregning af resultatandelene i selskabet, såfremt datterselskaberne ikke længere påfylder betingelserne.

Sikkerhedsstillelser: Ingen

Pensions-, kautions- og garantiforpligtelser: Ingen

Leje- og leasingforpligtelser: Ingen